
OBSAH

a 38 Plavání jsem 
vždycky nesnášela
Bývalá česká reprezentantka v dálkovém 
plavání Yvetta Tulip Hlaváčová 
je nínohonásobná mistryně ČR, 
dvojnásobná vítězka Světového poháru 
a držitelka mnoha titulů a rekordů.
Ve své knize Odsouzená talentem se 
rozepsala o své životní cestě, která ji 
přivedla až к poznání, že plavat nechce.

►50 Ve škole mě mlátili
Z hospodského rváče se stal světovým šampiónem. 

Příběh Františka Živného, dvacetinásobného 
mistra republiky a dvojnásobného mistra světa 

v armwrestlingu -  kterému lidově říkáme páka -  
je plný neuvěřitelných historek a zvratů. „Co mi 

armwrestling vzal a dal? Poznání, že nic není
zadarmo.“

Anatomie pravdy a lži
Jak by měl postupovat detektiv? Jakou taktiku 
a strategii by měl zvolit, aby byl úspěšný v odhalení 
pachatele? Dokáže kriminalista rozpoznat lhaní? 
Jak se dá oklamat detektor lži? PhDr. Hedvika

Boukalová, Ph.D., je uznávaná 
forenzní psycholožka, která 
zkoumá policejní postupy 
a také se zabývá lží.

, 7

■ x  - ' - !

'  '  S-

4  -

▼ 66 Pohádka s jedinou prohrou
Jako jedna z prvních československých modelek se 
dokázala prosadit ve světě. Krom toho Pavlína Němcová 
vystudovala práva na pařížské Sorbonně, absolvovala 
prestižní herecké Actors’ Studio v New Yorku a teď se těší 
z toho, že se za ní syn přestěhoval do Prahy.

▲ 58 0 české kuchyni, která neexistuje
Dvacet let strávila PhDr. Eva Ferrarová, Ph.D., na slunném 
italském jihu, kde je prý vaření povýšeno na umění. Gastronomií 
dnes žije přímo na vědecké bázi -  na Ústavu etnologie Filozofické 
fakulty Univerzity Karlovy se zabývá antropologií jídla, poměrně 
mladým oborem, který zkoumá dějiny a kulturu stravování.


